

ПУДРАТ ШАРТНОМАСИ

2022 й. «24» 5

2022-36-1-26-МА-
сон

Улуғнор тумани.

Кейинги ўринларда «Буюртмачи» деб юритиладиган Улуғнор тумани Маданият маркази номидан Низом асосида иш кўрувчи, раҳбар **Ф.Жўрабоев** бир томондан ва кейинги ўринларда «Пудратчи» деб юритиладиган «Равон савдо саноат транс» **М.Ч.Ж.** Низом асосида иш кўрувчи раҳбар **М.Хакимов** иккинчи томондан мазкур пудрат шартномасини туздилар;

1. Шартнома мавзуси

1. «Пудратчи» мазкур шартнома шартларига мувофик **Улуғнор туман Маданият бўлими томошалар залида** бажариладиган **жорий таъмирлаш** ишларини бажариш мажбуриятини олади, «Буюртмачи» эса «Пудратчи» га курилиш-монтаж ишларини бажариш учун зарур шароитлар яратиш, уларни қабул қилиш ва тўловни амалга ошириш мажбуриятини олади.

2. Шартнома бўйича ишлар қиймати

2. Мазкур шартнома бўйича «Пудратчи» томонидан бажарилган танлов савдоси натижасида аниқланган, тасдиқланган ишлар қиймати барча солиқлар, йигимлар ва ажратмаларни ўз ичига олган ҳолда **НДС 38 282 609 суммаси билан жорий нархларда 293 500 000 (икки юз тўқсон уч миллион беш юз минг) сўми** ташкил этади.

3. Ишлар қиймати узил-кесил ҳисобланади ва кейинчалик қайта қуриб чиқилиши мумкин эмас, қуйидаги ҳоллар бундан мустасно:

- Жорий таъмирлаш ишлари қийматини қупайтиришга енгиб булмайдиган куч (форс-мажор) ҳолати сабаб булганда.

- Тегишли асослар мавжуд булганда санаб ўтилган ўзгаришлар «Буюртмачи» билан «Пудратчи» ўртасидаги шартномага қўшимча битим билан расмийлаштирилади.

3. Пудратчининг мажбуриятлари

4. Мазкур шартнома бўйича «Пудратчи» мазкур шартноманинг иккинчи бўлимида назарда тутилган ишларни бажариши учун:

Барча ишларни шартнома ҳужжатларига мувофик мазкур шартномада назарда тутилган ҳажмда ва муддатларда узининг кучлари ёки жалб қилинган кучлар билан бажариш ҳамда ишни буюртмачига мазкур шартнома шартларига мувофик топшириш;

Мазкур шартномада назарда тутилган барча мажбуриятларни тўлиқ ҳажмда бажариш мажбуриятини уз зиммасига олади.

5. «Пудратчи» мазкур шартнома бўйича барча ишларнинг ўз кучи билан ва ёрдамчи пудратчилар томонидан зарур тарзда бажарилиши ҳамда объектнинг фойдаланишга топширилиши учун «Буюртмачи» олдида тулик мулкый жавоб беради.

4. Буюртмачининг мажбуриятлари

6. Мазкур шартномани бажариш учун буюртмачи:

Мазкур шартнома имзоланган кундан бошлаб уч кун муддатда мазкур шартномага мувофик ишларни бажариш учун объект лойиха-смета ҳужжатларини объект жорий таъмирланиши тугаллангунча бўлган даврда далолатнома бўйича «Пудратчи»га бериш;

Ишлар бажарилиши устидан доимий назорат ва мазкур шартномада баён этилган «Пудратчи» томонидан қабул қилинган мажбуриятлар ва бошқа функцияларга риоя этилишини назорат қилиш, «Пудратчи» дан тугалланган ишларни қабул қилиб олишни таъминлаш;

Молиялаштириш жадвалига биноан «Пудратчи» га аванс бериш ва жорий молиялаштиришни амалга ошириш;

Мазкур шартномада назарда тутилган мажбуриятларни тўлиқ хажмда бажариш мажбуриятини олади;

5. Ишларни бажариш муддати

7. Шартнома миллий валюта (сумда) узаро ҳисоб-китоб килинади.
8. «Пудратчи» мазкур шартномага илова килинадиган молиялаштириш жадвалига мувофиқ, аванс тўлови тушган кундан бошлаб ишларни бажаришга киришади.
9. Танлов савдолари натижаси бўйича аниқланган жорий таъмирлаш ишларини давом этиш вақти ишлари бошланган кундан эътиборан 20 кунни ташкил этади.

6. Тўловлар ва ҳисоб-китоблар

10. «Буюртмачи» «Пудратчи» га шартнома бўйича бўнак тўловлар – шартнома умумий қийматининг 30 фоиз миқдориди амалга оширилади.
11. Жорий молиялаштириш бажарилган ишлар сифати текширилгандан кейин, берилган авансни ҳисобга олган ҳолда, ишларни бажариш ва молиялаштириш жадвалларига мувофиқ объектнинг умумий шартномавий жорий қийматининг доирасида, бироқ молия йили тугамасдан амалга оширилади.

7. Кафолатлар

12. Пудратчи:
 - барча ишлар тўлиқ хажмда ва шартнома шартларида белгиланган муддатларда бажарилишини;
 - ўзи томонидан қурилиш учун қўлланиладиган қурилиш хом ашёлари, асбоб-ускуналар, конструкция ва тизимлар сифатини, уларнинг лойиха ҳужжатларида кўрсатилган сертификацияларга, давлат стандартларига ҳамда техник шартларига мувофиқлигини;
 - ишларни қабул қилиш ва иншоотдан фойдаланишнинг кафолатли даврида аниқланган камчиликлар ва нуқсонларни ўз вақтида бартараф қилинишини;
13. Иншоот ва унга қирадиган муҳандислик тизимлари, асбоб-ускуналар, хом ашёлардан фойдаланиш ва ишларнинг кафолат муддати томонлар далолатномани имзолаган кундан бошлаб 12 ой этиб белгиланади.
14. Агар иншоотдан фойдаланишнинг кафолатли даврида камчиликлар аниқланиб, уни бартараф этилгунга қадар фойдаланишни давом эттириш имконини бермайдиган нуқсонлар аниқланса, у ҳолда кафолат муддати нуқсонларни бартараф этиш даврига узайтирилади. Нуқсонлар Пудратчи томонидан унинг ўз ҳисобидан бартараф этилади.
15. Аниқланган нуқсон ва камчиликлар Пудратчи ва Буюртмачи ўртасида далолатнома тузилиб, расмийлаштирилади. Пудратчи нуқсон ва чала ишлар кўрсатилган далолатномани тузишдан ёки имзолашдан бош торган тақдирда, Буюртмачи бу ҳақда ёзувларни киритади.

8. Томонларнинг мулкӣ жавобгарлиги

16. Томонлардан бири шартнома мажбуриятини бажармаса ёки зарур даражада бажармаган тақдирда айбдор томон:
 - Ўзбекистон Республикаси Фуқаролик кодекси, Ўзбекистон Республикасининг «Хўжалик юритувчи субъектлар фаолиятининг шартномавий-ҳуқуқий базаси тўғрисида»ги Қонуни ва бошқа қонун ҳужжатларида ҳамда шартномада назарда тутилган тартибда жавобгарликка тортилади.
17. Буюртмачи шартномавий мажбуриятини бузиб, ўз вақтида тўламаганлиги учун Пудратчига тўлов кечиктирилган ҳар бир кун учун кечиктирилган тўлов суммасининг 0,4 фоизи миқдориди пеня тўлайди, бунда пенянинг умумий суммаси кечиктирилган тўлов суммасининг 50 фоизидан ошмаслиги лозим.

Пеня тўланиши Буюртмачини шартнома шартлари бузилиши туфайли етказилган зарарни қоплашдан озод қилмайди.
- Буюртмачи томонидан топилган нуқсонлар ва камчиликлар ўз вақтида бартараф этилмагани учун Пудратчи буюртмачига муддати ўтказиб юборилган ҳар бир кун учун сифатсиз бажарилган ишлар қийматининг 0,4 фоизи миқдориди пеня тўлайди, бунда пенянинг умумий суммаси сифатсиз бажарилган ишлар қийматининг 50 фоизидан ошмаслиги керак.
18. Агар бажарилган ишлар сифати, техник шартлар, қонун ҳужжатларида ёки пудрат шартномасида белгиланган бошқа мажбурий шартларга мос келмаса, буюртмачи ишларни қабул қилиш ҳамда уларнинг ҳақини тўлашни рад этиб, пудратчидан сифати лозим даражада бўлмаган

ишлар кийматининг 20 фоизи микдорида жарима ундириб олишга, агар ишлар хаки тўлаб қўйилган бўлса, тўланган суммани белгиланган тартибда қайтаришни талаб қилишга ҳақлидир. Сифати, лозим даражада бўлмаган ишлар кўрсатилганлик учун жарима пудратчидан акцептсиз тартибда ундириб олинади.

Жаримани ундириш тўғрисидаги тўлов талабномаси банк муассасасига ишларнинг сифати лозим даражада эмаслиги тўғрисидаги далолатнома тузилгандан кейин ўн кун ичида тақдим этилади. Жаримани ундириш тўғрисидаги тўлов талабномаси белгиланган ўн кунлик муддатни бузган ҳолда тақдим этилган ҳолларда, жаримани ундириш белгиланган тартибда амалга оширилади.

19. Пудратчи иншоотни ўз вақтида Буюртмачига топшириш бўйича шартномавий мажбуриятини бузганлиги учун Буюртмачига муддати ўтказиб юборилган ҳар бир кун учун мажбуриятларнинг бажарилмаган қисмининг 0,4 фоизи микдорида пеня тўлайди, бироқ бунда пенянинг умумий суммаси шартнома кийматининг 50 фоизидан ошмаслиги лозим.

9. Низоларни ҳал этиш тартиби.

20. Томонлар шартномани бажаришда ва бекор қилишда, шунингдек етказилган зарарларни қоплашда пайдо бўладиган низоли масалаларни ўзаро ҳал этадилар. Агарда юзага келган низоли масалаларни ўзаро ҳал этолмасалар, белгиланган тартибда туманлараро иктисодий суди томонидан кўриб чиқилади. Агар тарафлар ўртасидаги низо молиялаштириш бўйича келиб чикса, ишга молиялаштирувчи органнинг жалб этилиши таъминланади.

Шартнома тарафларнинг келишувига биноан бекор қилиниши мумкин. Шартнома бир томонлама бекор қилиниши мумкин эмас.

10. Енгиб булмайдиган куч (Форс-мажор) ҳолатлари.

21. Агар ушбу шартнома бўйича мажбуриятлар қисман ёки тўлиқ бажарилмаслиги табиат ҳодисалари ва бошқа енгиб бўлмайдиган куч ҳолатлари натижасида келиб чикса ва агар бу ҳолатлар мазкур шартноманинг бажарилишига бевосита таъсир этса, томонлар шунда қисман ёки тўлиқ бажармаслик учун жавобгарликдан озод этиладилар.

22. Агар томонлар икки ой ичида узаро келиша олмасалар у ҳолда, келишмовчиликлар Ўзбекистон Республикасининг амалдаги қонунларига биноан ҳал қилинади.

11. Алоҳида шартлар.

23. Шартнома бир хил юридик кучга эга бўлган 2 нусхада тузилган.

24. Мазкур шартномага томонларнинг келишувчига асосан узгартиришлар киритилса, қушимча келишувлар билан расмийлаштирилади ва ушбу қушимча келишувлар тегишли газначилик бўлинимасида рўйхатга олингандан сунг кучга киритилади.

25. Ушбу шартнома томонлар имзолаб, тегишли Газначилик бўлинимаси томонидан рўйхатга олинган кундан кучга кириб, 2022 йил 31 декабргача амал қилади.

12. Томонларнинг банк реквизитлари ва юридик манзиллари:

«Пудратчи»

«Буюртмачи»

« Равон Савдо Саноат Транс » МЧЖ

Улуғнор туман Маданият бўлими

Манзил: Улуғнор тумани

Манзил: Улуғнор тумани

Тел./факс :

Тел./факс (74) 761 14 75 (97) 833 74 44

х/р ; 20208000700742608001

ШХР 401722860032177082310056001

Банк номи: Улуғнор т., ОАТБ "Агробанк" Оқолтин ф..

СТИР 200273960

МФО 00055 СТИР 304666290

Улуғнор тумани бўйича газначилик бўлинимаси

Гаана ҳ/в 23492000300100001010:

МФО 00014 СТИР 201122919

Бажарилган номи: Марказий Банкнинг Тошкент ш. ХККМ

Рахбар

М.Хақимов

(имзо)

Рахбар

Ф.Жўрабоев

(имзо)



2022 йил 24 май кунги № 2022-36-1-26-МА
шартномага илова

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
КРОВЛИ							
1	E58-006-01	РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ПОКРЫТИЯ ИЗ АСБОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ	100М2	2,7500		4381340,44	12048686
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	81,2	223,3	13981,40	3122047
1.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	1,52	4,18	127627,00	533481
1.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,89	2,4475	54548,00	133506
1.4	30032	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ	М2	135	371,25	19740,00	7328475
1.5	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,0019	0,005225	15400000,00	80465
1.6	31932	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ, МАРКИ ТВК-350	М2	5	13,75	5420,00	74525
1.7	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,005	0,01375	2850000,00	39188
1.8	33729	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,04	0,11	6700000,00	737000
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
2	E54-003-02	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ: ЧИСТОЙ ИЗ ФАНЕРЫ	100М2	3,8600		208485,19	804753
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	14,79	57,0894	13981,40	798190
2.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,3474	18892,00	6563
3	E4604-012-03	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100М2	0,1000		1599031,35	159903
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	103,91	10,391	13981,40	145281
3.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	0,774	18892,00	14622
4	E4604-12-1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ С ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ	100М2	0,2000		2782277,24	556455
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	188,54	37,708	13981,40	527211
4.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	1,548	18892,00	29245
5	E1502-31-8	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН	100М2	3,0200		517311,80	1562282
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	37	111,74	13981,40	1562282
6	E61-002-01	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100М2	1,7400		3968699,51	6905537
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	203,07	353,342	13981,40	4940213
6.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,67	1,1658	18892,00	22024
6.3	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	2,2	3,828	507654,08	1943300

1	2	3	4	5	6	7	8
7	E1501-052-01 ДОП. 1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	4,4600		10868674,06	48474286
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	387,13	1726,6	13981,40	24140282
7.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	41,4	184,644	950,00	175412
7.3	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	137,7	614,142	916,00	562554
7.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	59,28	264,389	1176,00	310921
7.5	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,065116	15827000,00	1030591
7.6	31017	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,0031	0,013826	19600000,00	270990
7.7	32297	ШПАТЛЕВКА "КНАУФ"	Т	0,083	0,37018	1000000,00	370180
7.8	32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "КНАУФ"	Т	0,025	0,1115	1200000,00	133800
7.9	32299	ПЛИТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ВЛАГОСТОЙКИЕ ПОТОЛОЧНЫЕ	М2	108	481,68	13043,00	6282552
7.10	35523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,9	4,014	100000,00	401400
7.11	49329	ПРОФИЛЬ 60Х27	М	510	2274,6	4500,00	10235700
7.12	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	300	1338	1700,00	2274600
7.13	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	120	535,2	1400,00	749280
7.14	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	72	321,12	1500,00	481680
7.15	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	72	321,12	1200,00	385344
7.16	49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	150	669	1000,00	669000
8	E1503-001-01	УСТАНОВКА ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ИЗ ПЕНОПОЛИСТИРОЛА	100М	1,3400		416473,53	558075
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	29,38	39,3692	13981,40	550437
8.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6	8,04	950,00	7638
9	127-425	НАЛИЧНИКИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТИРОЛА	ПМ	134,0000		15000,00	2010000
10	111-929	КЛЕЙ	КГ	67,0000		912,00	61104
11	E1507-017-01 ДОП. 4	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГИПСОКАРТОНОМ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ СТЕНЫ	100М2	0,8600		4716531,62	4056217
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	146,42	125,921	13981,40	1760555
11.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,16	2,7176	950,00	2582
11.3	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,78	0,6708	916,00	614
11.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,72	0,6192	54548,00	33776
11.5	30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	КГ	0,0014	0,001204	2850,00	3
11.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0014	0,001204	15400000,00	18542
11.7	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	105	90,3	12420,00	1121526
11.8	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,46	0,3956	2754000,00	1089482
11.9	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0022	0,001892	15400000,00	29137
12	E57-004-04	СМЕНА ДОЩАТЫХ ПОЛОВ С ДОБАВЛЕНИЕМ НОВЫХ ДОСОК (0,9М3 МАТЕРИАЛ НОВЫЙ)	100М2	1,8800		4748383,62	8926961
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	125	235	13981,40	3285629
12.2	1195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ.-Ч	5,69	10,6972	1157,00	12377
12.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,9	1,692	18892,00	31965
12.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,3	0,564	54548,00	30765
12.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,024	0,04512	15400000,00	694848

1	2	3	4	5	6	7	8
12.6	44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	МЗ	0,8977	1,68768	2886441,00	4871377
13	Е1101-39-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100М	4,3000		3379857,55	14533387
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,65	32,895	13981,40	459918
13.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,344	54548,00	18765
13.3	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х60 ММ	Т	0,0003	0,00129	15400000,00	19866
13.4	51452	ПЛИНТУС ИЗ ЛМДФ 16ММ Н-80	М	101	434,3	32316,00	14034839
14	Е1504-25-3 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100М2	2,9600		1414327,64	4186410
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	51,37	152,055	13981,40	2125945
14.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,0592	18892,00	1118
14.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,3256	54548,00	17761
14.4	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0116	0,034336	12000000,00	412032
14.5	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,054	0,15984	720000,00	115085
14.6	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,007104	75000,00	533
14.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	2,4864	25000,00	62160
14.8	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,025	0,074	19600000,00	1450400
14.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,9176	1500,00	1376
15	Е4602-007-01	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КИРПИЧНЫХ СТЕН И ЗАДЕЛКА ПРОЕМОВ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПРИ ОБЪЕМЕ КЛАДКИ В ОДНОМ МЕСТЕ ДО 5 МЗ	МЗ	1,5000		560179,39	840269
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	14,63	21,945	13981,40	306822
15.2	977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,32	0,48	3166,00	1520
15.3	9900	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ	1000ШТ	0,4	0,6	715652,00	429391
15.4	12221	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	0,24	0,36	284823,30	102536
16	Е1502-16-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННЫЕ СТЕН	100М2	0,1200		2068687,98	248243
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	85,84	10,3008	13981,40	144020
16.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,1008	18892,00	1904
16.3	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	5,45	0,654	18787,00	12287
16.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,87	0,2244	371889,00	83452
16.5	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	0,00012	0,000014	15400000,00	222
16.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,00072	400000,00	288
16.7	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	0,6648	9131,00	6070
17	Е1502-19-8 ДОП. 9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100М2	4,4600		1858848,25	8290463

1	2	3	4	5	6	7	8
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	68,1	303,726	13981,40	4246515
17.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,223	72437,00	16153
17.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,95	8,697	950,00	8262
17.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,8028	18892,00	15166
17.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	4,29052	920000,00	3947278
17.6	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,0892	640000,00	57088
18	Е1502-19-12 ДОП.12 МИНСТРОИ РУЗ ПР. № 519 ОТ 18.11.19 Г. К=8	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100М2	4,4600		-1400779,78	-6247478
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	49,04	218,718	-13981,40	-3057989
18.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,1784	-72437,00	-12923
18.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,56	6,9576	-950,00	-6610
18.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,144	0,64224	-18892,00	-12133
18.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	3,43242	-920000,00	-3157823
19	Е1502-19-7 ДОП. 9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100М2	4,7600		1560985,10	7430289
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	56	266,56	13981,40	3726882
19.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,1904	72437,00	13792
19.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	7,9492	950,00	7552
19.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,7616	18892,00	14388
19.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	3,927	920000,00	3612840
19.6	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,08568	640000,00	54835
20	Е1502-19-11 ДОП.12 МИНСТРОИ РУЗ ПР. № 519 ОТ 18.11.19 Г. К=8	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100М2	4,7600		-1172461,36	-5580916
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40	190,4	-13981,40	-2662059
20.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,032	0,15232	-72437,00	-11034
20.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,336	6,35936	-950,00	-6041
20.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,128	0,60928	-18892,00	-11511
20.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	3,1416	-920000,00	-2890272
21	Е1504-5-6 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	4,4600		1093226,76	4875791
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	28,6	127,556	13981,40	1783411

1	2	3	4	5	6	7	8
21.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0446	18892,00	843
21.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,446	54548,00	24328
21.4	31054	ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ STANDART БЕЛАЯ	Т	0,069	0,30774	9600000,00	2954304
21.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,02453	700000,00	17171
21.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	3,7464	25000,00	93660
21.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,3826	1500,00	2074
22	Е1504-5-5 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	3,8100		990676,09	3774476
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	25,41	96,8121	13981,40	1353569
22.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0381	18892,00	720
22.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,381	54548,00	20783
22.4	31054	ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ STANDART БЕЛАЯ	Т	0,063	0,24003	9600000,00	2304288
22.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,01905	700000,00	13335
22.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	3,2004	25000,00	80010
22.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,1811	1500,00	1772
23	Е1504-25-10 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	0,9500		1097533,58	1042657
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	34,1	32,395	13981,40	452927
23.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0095	18892,00	179
23.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,038	54548,00	2073
23.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,007125	13000000,00	92625
23.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,010735	12000000,00	128820
23.6	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,00475	720000,00	3420
23.7	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,00228	75000,00	171
23.8	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,798	25000,00	19950
23.9	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,017451	19600000,00	342049
23.10	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,2945	1500,00	442
24	Е1001-36-2 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 (АЛЮМИНИЕВЫЕ)	100М2	0,2000		51376200,49	10275240

1	2	3	4	5	6	7	8
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	115,42	23,084	13981,40	322747
24.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	3,78	0,756	127627,00	96486
24.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	3,78	0,756	18892,00	14282
24.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,8	1,36	851,00	1157
24.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,17	0,434	54548,00	23674
24.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	10,46	2,092	1176,00	2460
24.7	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	13,2	5500,00	72600
24.8	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	106,6	150,00	15990
24.9	49499	АЛЮМИНИЕВЫЕ ОКНА ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ ПО ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРОЕКТАМ СО СТВОРКАМИ ИЛИ ФРАМУГАМИ	М2	100	20	486000,00	9720000
24.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,384	15218,00	5844
25	Е1001-37-1 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТ СТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 (АЛЮМИНИЕВЫЕ)	100М2	0,0650		53236777,24	3460391
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	89,47	5,81555	13981,40	81310
25.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,1079	127627,00	13771
25.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,69	0,62985	18892,00	11899
25.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,2496	851,00	212
25.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,12935	54548,00	7056
25.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	0,38415	1176,00	452
25.7	29117	ДВЕРИ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	100	6,5	510000,00	3315000
25.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	4,29	5500,00	23595
25.9	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	34,645	150,00	5197
25.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,1248	15218,00	1899
26	Е1001-39-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 /МДФ/	100М2	0,0350		76897373,14	2691408
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	104,28	3,6498	13981,40	51029
26.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,06965	54548,00	3799
26.3	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	М3	0,105	0,003675	694287,89	2552
26.4	29918	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	100	3,5	750000,00	2625000
26.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0021	0,000073	15400000,00	1132
26.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,000145	15400000,00	2226
26.7	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108	3,78	1500,00	5670

1	2	3	4	5	6	7	8
ОБОРУДОВАНИЕ							
27	5601-53	Трибуна	шт	1,0000		2180000,00	2180000
28	5601-54	Стол арт 107 Президиум	шт	1,0000		3140200,00	3140200
29	5601-55	Шторы для сцены из ткани(в комплекте:задник,падуга,арз,арлекин и 2 кулисы)	комплект	1,0000		59680000,00	59680000
30	5601-56	Ковер(дорожка)	м2	84,0000		148000,00	12432000
РЕМОНТ КРЕСЕЛ							
31	E1504-30-4	Масляная окраска металлические элементы кресел за 2 раза	100м2	0,3500		1510353,64	528624
31.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(3,3:1)	чел.-ч	71,06	24,871	13981,40	347731
31.2	1522	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,01	0,0035	18892,00	66
31.3	2509	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,03	0,0105	54548,00	573
31.4	31392	Олифа натуральная	кг	2,7	0,945	12000,00	11340
31.5	43231	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	т	0,0246	0,00861	19600000,00	168756
31.6	44059	Ветошь	кг	0,3	0,105	1500,00	158
32	5601-57	Ткань мебельная обивочная	м2	128,0000		19800,00	2534400
33	5601-57	Поролон мягкая мебельная	м2	128,0000		7700,00	985600
34	5601-57	Подлокотник	м2	180,0000		15600,00	2808000
35	111-30715	Шуруп саморез	кг	14,0000		16903,00	236642
ВЕНТИЛЯЦИЯ							
36	E2002-003-11	Установка решеток жалюзийных стальных щелевых регулирующих [Р] номер 200 размер 200x200 мм	решетка	11,0000		20145,57	221601
36.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(3,4:1)	чел.-ч	1,07	11,77	13981,40	164561
36.2	521	Дрели электрические	маш.-ч	0,27	2,97	950,00	2822
36.3	2509	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,01	0,11	54548,00	6000
36.4	30321	Винты с полукруглой головкой длиной 55-120 мм	т	0,00001	0,00011	15827000,00	1741
36.5	33642	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный класс А-1 диаметром 12 мм	т	0,00043	0,00473	9826089,00	46477
37	130-52603	Вентиляционная решётка с фильтром 176x176 мм IP54 EKF PROXIMA	шт	11,0000		186000,00	2046000
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
38	П803-599-1	Установка щиток осветительный ОПВ-12УХЛ	шт	1,0000		50266,71	50267
38.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(4,2:1)	чел.-ч	2,77	2,77	13981,40	38728
38.2	766	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0,01	0,01	127627,00	1276
38.3	2510	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0,01	0,01	54548,00	545
38.4	2875	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,23	0,23	1176,00	270
38.5	30434	Дюбели распорные	100шт	0,04	0,04	4000,00	160
38.6	31087	Краска	кг	0,2	0,2	19600,00	3920
38.7	45527	Бирки маркировочные	100шт	0,02	0,02	5000,00	100
38.8	64806	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	шт	1	1	2000,00	2000

1	2	3	4	5	6	7	8
38.9	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04	50000,00	2000
38.10	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,124	0,124	3500,00	434
38.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,016	0,016	52000,00	832
39	C1514-0045	ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ ОПВ-12УХЛ	ШТ	1,0000		265217,00	265217
40	Ц803-526-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	10,0000		54373,31	543733
40.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,56	15,6	13981,40	218110
40.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,4	950,00	380
40.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,02	127627,00	2553
40.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,13	1,3	4656,00	6053
40.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,02	54548,00	1091
40.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,14	4000,00	560
40.7	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	12,2	1000,00	12200
40.8	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	0,49	14002,00	6861
40.9	31087	КРАСКА	КГ	0,036	0,36	19600,00	7056
40.10	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,001	0,01	5000,00	50
40.11	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,006	0,06	12200,00	732
40.12	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,07	0,7	14900,00	10430
40.13	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,001	0,01	7800,00	78
40.14	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,006	0,06	4000,00	240
40.15	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,2	5000,00	1000
40.16	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	61	3200,00	195200
40.17	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	12,2	4500,00	54900
40.18	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	10	2000,00	20000
40.19	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,012	0,12	52000,00	6240
41	1504-1030	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ 3Х ФАЗНЫЙ, 16А, ВА-4153-16А	ШТ	10,0000		34000,00	340000
42	Ц803-593-6	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ ТИПА LED, 12Вт	100ШТ	0,2800		4930614,14	1380572
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	88,3	24,724	13981,40	345676
42.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,6	7,168	950,00	6810
42.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,36	0,3808	127627,00	48600
42.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	42,4	11,872	19164,00	227515
42.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,36	0,3808	54548,00	20772
42.6	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,000857	18482000,00	15835
42.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	1,1424	4000,00	4570

1	2	3	4	5	6	7	8
42.8	60440	СВЕТИЛЬНИК НАРУЖНЫЙ КВАДРАТНЫЙ LED PANEL 12 W PRIME LIGHT	ШТ	100	28	24087,00	674436
42.9	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,2856	11500,00	3284
42.10	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	0,5712	50000,00	28560
42.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,0868	52000,00	4514
43	Ц803-593-6	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ ТИПА LED, 24ВТ	100ШТ	0,1800		7695814,14	1385247
43.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	88,3	15,894	13981,40	222220
43.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,6	4,608	950,00	4378
43.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,36	0,2448	127627,00	31243
43.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	42,4	7,632	19164,00	146260
43.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,36	0,2448	54548,00	13353
43.6	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,000551	18482000,00	10180
43.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	0,7344	4000,00	2938
43.8	60442	СВЕТИЛЬНИК НАРУЖНЫЙ КВАДРАТНЫЙ LED PANEL 24 W PRIME LIGHT	ШТ	100	18	51739,00	931302
43.9	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,1836	11500,00	2111
43.10	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	0,3672	50000,00	18360
43.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,0558	52000,00	2902
44	Ц802-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ (АПУНП СЕЧ.2Х2,5ММ2)	100М	2,4000		887985,62	2131165
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	37	88,8	13981,40	1241548
44.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,072	127627,00	9189
44.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	12,504	19164,00	239627
44.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,072	54548,00	3927
44.5	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	4,32	9500,00	41040
44.6	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	3,12	15400,00	48048
44.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,024	400000,00	9600
44.8	31087	КРАСКА	КГ	0,3	0,72	19600,00	14112
44.9	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,006	9090000,00	54540
44.10	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,744	5000,00	3720
44.11	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	67,2	500,00	33600
44.12	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,288	2500,00	720
44.13	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	11,76	2000,00	23520
44.14	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	7,2	10000,00	72000
44.15	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,288	50000,00	14400
44.16	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	1,992	27000,00	53784

1	2	3	4	5	6	7	8
44.17	73768	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В: ПРОВОДА С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ МАРКИ АПУНП, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 2Х2,5	1000М	0,102	0,2448	1093913,00	267790
45	Ц802-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ (АПУНП СЕЧ.3Х2,5ММ2)	100М	0,9200		965239,50	888020
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	37	34,04	13981,40	475927
45.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0276	127627,00	3523
45.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	4,7932	19164,00	91857
45.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0276	54548,00	1506
45.5	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	1,656	9500,00	15732
45.6	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	1,196	15400,00	18418
45.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,0092	400000,00	3680
45.8	31087	КРАСКА	КГ	0,3	0,276	19600,00	5410
45.9	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,0023	9090000,00	20907
45.10	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,2852	5000,00	1426
45.11	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	25,76	500,00	12880
45.12	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,1104	2500,00	276
45.13	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	4,508	2000,00	9016
45.14	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	2,76	10000,00	27600
45.15	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,1104	50000,00	5520
45.16	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,7636	27000,00	20617
45.17	73770	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В: ПРОВОДА С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ МАРКИ АПУНП, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 3Х2,5	1000М	0,102	0,09384	1851304,00	173726
46	Ц803-591-5	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0600		1681896,92	100914
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	32,8	1,968	13981,40	27515
46.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0024	127627,00	306
46.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0024	54548,00	131
46.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000189	400000,00	76
46.5	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	6,12	230,00	1408
46.6	98530	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ	100	6	11913,00	71478
47	Ц803-591-9	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1400		1520541,34	212876
47.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	38,1	5,334	13981,40	74577

1	2	3	4	5	6	7	8
47.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0.04	0.0056	127627.00	715
47.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0.04	0.0056	54548.00	305
47.4	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	1.5	0.21	14002.00	2940
47.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.00315	0.000441	400000.00	176
47.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ПГТ	102	14.28	230.00	3284
47.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ. ШИРИНОЙ 20-30 ММ. ТОЛЩИНОЙ ОТ 0.14 ДО 0.19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0.42	0.0588	52000.00	3058
47.8	98524	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ. СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В. НА ТОК 25 А. ТИП РИВ-П-20-С-25/220	ПГТ	100	14	9130.00	127820
48	2405-1338	КОРОБКА У196	1000ПГТ	0,0200		600000,00	12000

1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов						85642,72534
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов						90010,23347
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						51415,18453
4	Затраты на эксплуатации машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов)						
5	Прочие затраты производственного характера						0
6	Прочие затраты подрядчика - 18,71%						28149,24797
7	Затраты на страхование строительства объектов						0
8	Затраты на покрытие риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год						0
9	И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах						255217,3913
10	НДС - 15%						38282,6087
11	И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах с НДС						293500

Улугнор туман Маданият маркази

мп.

Ф.Жўрабоев



Равон Савдо Саноат Транс МЧЖ рахбари

мп.

М.Хакимов



«TASDIQLAYMAN»



Andijon viloyati Ulug'nor tuman

Madaniyat bo'limi boshlig'i

F.J.Jo'raboyev

« 29 » avgust 2022 y

NUQSON DALOLATNOMASI

Bizlarkim, quyida imzo chekuvchilar, I. G'iyatulina, M. Haydarova
S. Akbarov, N. Aamedov, S. Muxammatoeva

Ulug'nor tumani madaniyat markazi bino inshootlari xolatini o'rganganimizda quyidagi ishlar bajarilishi aniqlandi:

N p.p.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
	Кровли		
1	Ремонт отдельных мест покрытия из асбоцементных листов: обыкновенного профиля	100м2	2.7500
	Внутренняя отделка		
2	Разборка подшивки потолков: чистой из фанеры	100м2	3.8600
3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных	100м2	0.1000
4	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	100м2	0.2000
5	Насечка поверхности стен	100м2	3.0200
6	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100м2	1.7400
7	Устройство подвесного потолка гипсокартонными плитами кнауф по металлическим несущим конструкциям, простой сложности	100м2	4.4600
8	Установка погонных деталей из пенополистирола	100м	1,3400
9	Наличники из пенополистирола	Пм	134.0000
10	Клей	Кг	67.0000
11	Облицовка стен гипсокартоном с устройством с каркаса без откоса от стены	100м2	0.8600
12	Смена дощатых полов с добавлением новых досок (0,9м3 материал новый)	100м2	1.8800
13	Устройство плинтусов деревянных	100м	4.3000
14	Улучшенная окраска масляными составами по дереву полов	100м2	2.9600
15	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте до 5 м3	М3	1.5000
16	Оштукатуривание поверхностей цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенное стен	100м2	0.1200
17	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями толщиной до 10 мм: потолков	100м2	4.4600
18	Вычитается позиция: на каждый мм изменения толщины исключается поголовков	100м2	4.4600

19	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями толщиной до 10 мм: стен	100м2	4.7600
20	Вычитается позиция: на каждый мм изменения толщины исключается стен	100м2	4.7600
21	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям, подготовленным под окраску потолков	100м2	4.4600
22	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен	100м2	3.8100
23	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен	100м2	0.9500
24	Установка алюминиевых оконных блоков	100м2	0.2000
25	Установка алюминиевых дверных блоков	100м2	0.0650
26	Установка дверных блоков из МДФ	100м2	0.0350
Оборудование			
27	Трибуна	Шт	1.0000
28	Стол арт 107 президиум	Шт	1.0000
29	Шторы для сцены из тканья(в комплекте:задник,падуга,арз,арлекин и 2 кулисы)	Комплект	1.0000
30	Ковер(дорожка)	М2	84.0000
Ремонт кресел			
31	Масляная окраска металлические элементы кресел за 2 раза	100м2	0.3500
32	Ткань мебельная обивочная	М2	128.0000
33	Поролон мягкая мебельная	М2	128.0000
34	Подлокотник	М2	180.0000
35	Шуруп саморез	Кг	14.0000
Вентиляция			
36	Установка решеток жалюзийных стальных щелевых регулируемых [р] номер 200 размер 200x200 мм	Решетка	11.0000
37	Вентиляционная решётка с фильтром 176x176 мм ip54 ekf proxima	Шт	11.0000
Электроосвещение			
38	Установка щиток осветительный опв-12ухл	Шт	1.0000
39	Щиток осветительный опв-12ухл	Шт	1.0000
40	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, а, до 25	Шт	10.0000
41	Выключатели автоматические 3х фазный, 16а, ва-4153-16а	Шт	10.0000
42	Установка светильников типа led, 12вт	100шт	0.2800
43	Установка светильников типа led, 24вт	100шт	0.1800
44	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные под штукатурку по стенам или в бороздах (аунп сеч.2х2,5мм2)	100м	2.4000
45	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные под штукатурку по стенам или в бороздах (аунп сеч.3х2,5мм2)	100м	0.9200
46	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100шт	0.0600
47	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке	100шт	0.1400
48	Коробка у196	1000шт	0.0200

Bosh hisobchi



I.Tursunov



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEK AKRAMOVICH

Sana: 10-05-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 40554

Obyekt nomi «Ulug'nor tumani madaniyat markazi binosini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - «Bo'ston me'mor» MChJ

Bosh loyihachi - «Bo'ston me'mor» MChJ

Litsenziya AL-000753 sonli O'zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi tomonidan 22.05.2020 yilda berilgan, cheksiz.

Moliyalashtirish manbai - Maxalliy byudjeti mablag'lari xisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orqali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 38900

1. Loyihalash uchun asos

Ulug'nor tumani xokimi tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan Manzilli ro'yhati.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti o'rtasida 2022 yilda tuzilgan №18-sonli shartnoma.

Ulug'nor tumani madaniyat bo'limi boshlig'i tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs hujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal hujjatlar

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Ulug'nor tumani madaniyat markazi binosini joriy ta'mirlash", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan: *Tom qoplama:* Asbest-sement plitalaridan tom qoplamaning alohida joylarini ta'mirlash. *Ichki pardozlash:* Shiftdagi eski qoplamalarni buzish. Eshiklarning yog'och plombalarini buzish. Derazalarning yog'och plombalarini buzish ishlari, tokchalari bilan. Devor yuzalarini qisman tushirish. 20 mm qalinligacha bo'lgan qumli suvoq ishlari bilan devor yuzalarini tamirlash. Metall konstruksiyaga "Knauf" gipsokortonlari bilan osma shift qoplamasini o'rnatish. Ko'pikli polistiroldan tasmalar o'rnatish. Devor karkasiga gipsokorton qoplamalarini o'rnatish. Yog'och pol qoplamalarini o'rnatish. Yog'och plintuslar o'rnatish. Yog'och pol yuzalarini moyli bo'yoq bilan bo'yash. 5 m³ gacha bo'lgan miqdorda g'ishtli

devor urish. G'ishtli devorni sement-qum-oxak qarishmasi bilan suvoq qilish. Shift yuzasini 10 mm. qalinlikda shpaklevka bilan suvash. Har bir mm qalinligi o'zgarishi uchun shift yuzalari chiqarib tashlanadi. Devor yuzasini 10 mm. qalinlikda shpaklevka bilan suvash. Har bir mm qalinligi o'zgarishi uchun devor yuzalari chiqarib tashlanadi. Shift yuzasini suvli emulsiya bilan bo'yash. Devor yuzasini suvli emulsiya bilan bo'yash. Devor yuzalarini moyli bo'yoq bilan bo'yash. Alyumin deraza bloklarini o'rnatish. Alyumin eshik bloklarini o'rnatish. MDF deraza bloklarini o'rnatish.

Bundan tashqari, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida jihozlarni o'rnatish, kursilarni ta'mirlash, shamollatish va elektr yoritish tizimlari ishlarini bajarish ko'zda tutilgan.

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi" dan foydalanildi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.
- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2021 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me'yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 303803,668 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 546,427 ming so'm qurilish materiallari narxlari hisobidan ortdi.

7. Xulosalar.

Peshhisob xisoblari bo'yicha: "Ulug'nor tumani madaniyat markazi binosini joriy ta'mirlash", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 476,738 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 304350,095 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarning sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН, АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«BO'STON ME'MOR»

(Лицензия № АЛ-000753 от 22.05.2020)

Архив № _____

Заказ № _____

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

Текущий ремонт здание центр культуры в Улугнарском районе

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная смета
и локальный ресурсный сметный расчет*

(после замечания экспертизы)

Составлено в текущих ценах

Директор:

ГИП:



А. Хакимов

Б. Мадмаров

Андижан-2022г

Стартовая стоимость объекта в договорных текущих ценах

Текущий ремонт здание центр культуры в Улугнарском районе

(Наименование объекта , стройки)

№.№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Стоимость (тыс.сум)
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	86 052,725
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	94 054,233
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	53 323,766
4	Затраты на эксплуатации машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов)	3 072,284
5	Прочие затраты производственного характера	0,000
6	Прочие затраты подрядчика - 18,71%	28 149,248
7	Затраты на страхование строительства объектов	0,000
8	Затраты на покрытие риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год	0,00
9	И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах	264 652,256
10	НДС - 15%	39 697,838
11	И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах с НДС	304 350,095



РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

Текущий ремонт здание центр культуры в Улугнарском районе

Нормативная трудоемкость объекта (Т)	3813,907	чел/час
Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, тыс.сум./месяц (Змс)	2090,968304	тыс.сум /месяц
Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан (Ф)	167,5	час
Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс)	1,12	коэфф.
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	3072,284	тыс.сум
Затраты на строительные материалы, изделия (См)	89575,460	тыс.сум
Кабельно-проводниковая продукция	0,000	тыс.сум
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)	84365,417	тыс.сум
Транспортные затраты на материалы	5	%
Транспортные затраты на кабельно-проводниковой продукции	1,5	%
Прочие затраты производственного характера:		
1. Временные здания и сооружения	0	%
2. Зимнее удорожание	0	%
3. Затраты по данным ПОС (ШНК 4.01.16-04 п.4.16)	0	тыс.сум
Затраты на доставку оборудования % и отчисления в пенсионный и дорожный фонд, экологический налог (ШНК 4.01.16-04 п. 5.5.)	2	%
Кредитная линия (в соответствии с обоснованным расчетом)		тыс.сум
Коэффициент риска		%
Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп)	18,71	%
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в денежном выражении)		тыс.сум
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в % выражении)		%
Затраты на страхование строительства объектов		%

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ:

Текущий ремонт здание центр культуры в Улугнарском районе

Стартовая стоимость строительства объекта определена на основании и в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов», Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 года N 226 « О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан» и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-04.

Расчитанная проектной (инжиниринговой , консалтинговой) организацией стоимость строительство объекта является рекомендуемой. Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования на ранних стадиях реализации проекта принимает заказчик. (ШНК 4.01.16-09-Правила по определению стоимости строительство в договорных текущих ценах-Ташкент 2009г, Глава 3.3 стр.11)

Цены на строительные материалы, материально-технические ресурсы и транспорт приняты по результатам мониторинга, осуществляемого «Центром...(Октябрь-Декабрь 2021г) и котировки Узбекской республиканской товарно-сырьевой биржи АЖ "УзРТХБ"».

По определению стартовой стоимости объекта заказчиком предстоит переоценит quotные строительные материалы, конструкции, детали и изделий.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями..» в пределах 18,71 % от суммы прямых затрат по Андижанской области.

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под правительственную гарантию».

Коэффициенты риска принят в соответствии с приложением № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года № 5 47 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004 год и мерах по усилению контроля за их выполнением»

Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу.
Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле :

$$C=(C_0 + C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_p + Пп + C_p) \times K_p,$$

где :

- C_0 - затраты на оборудование, мебель и инвентарь
- C_m - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;
- $C_{зп}$ - затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;
- $C_{эм}$ - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;
- C_p - прочие затраты производственного характера;
- $Пп$ - прочие затраты подрядчика;
- C_p - затраты на страхование объектов на время строительства;
- K_p - коэффициент риска, определяемый из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год.

1. ЗАТРАТЫ НА ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ:

Определяем путем умножения трудозатрат рабочих- строителей на текущую стоимость 1 часа (в сумах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$C_{зп} = \text{Траб} \times Cч \times K_{сс}$$

где:

- Траб - трудозатраты рабочих строителей, по ресурсным сметам, в чел-часах.;
- $Cч$ - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляемая из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей региона;
- $K_{сс}$ - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производим по формуле:

$$Cч = Z_{мс} : \Phi,$$

где:

- $Z_{мс}$ - среднемесячная заработная плата рабочих-строителей по региону, определенная на основе статических данных за предыдущие 12 месяцев предшествующих на момент расчета, сум./месяц;

Ф - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан

Согласно Каталога 4-го квартала 2021 г отраслевая месячная заработная плата рабочих - строителей отрасли "Строительство" с 01.10.2020г по 30.09.2021 составила по Андижанской области **2090968,304** сум.

Количество рабочих часов в месяц - 167,5 часов

Часовая ставка - Сч = $2090968,304 : 167,5 = 12483,39$ сум/час

Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы: 13981,40 сум/час

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию по видам машин и механизмов в текущих ценах, при определении стартовой стоимости строительства объекта, рассчитывается по формуле:

$$С_{эм} = ЭМ \times Ц_{пр},$$

где:

ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определяем согласно ресурсных смет представленных заказчиком, с применением средних цен на единицу, сложившихся по Республике Узбекистан, по формуле:

$$С_{м} = С_{м1} + С_{м2} + С_{м3} + \dots + С_{мп},$$

где:

С_{м1}, С_{м2}, С_{м3}, С_{мп}, - стоимость отдельных видов строительных материалов, изделий и конструкций: $С_{мп} = N \times Ц_{ср}$,

где:

N - количество отдельного вида строительного материала, изделия и конструкции требуемого для строительства объекта;

Цср - средняя цена на единицу строительного материала, изделия и конструкции.

IV. Прочие затраты производственного характера

V. Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан «Основные показатели о затратах на работу, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями..» в пределах 18,71 % от сумм прямых затрат по Андижанской области.

VI. Страхование строительных рисков

Страхование строительных рисков приняты в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан года «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под государственную гарантию» от 20 декабря 1997 года № 532.

Предельные тарифы по обязательному страхованию строительных рисков составляют 0,4% от страховой суммы (80% от полной стоимости объекта):

VII. Коэффициент риска

Коэффициент риска принят в соответствии с приложением № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года № 547 47 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004 год и мерах по усилению контроля за их выполнением».

Коэффициент риска K_r принимаем до 4% от стоимости строительства объекта, без учета страхования строительных рисков:

VIII. Прочие затраты заказчика

Прочие затраты заказчика (Пз) состоит из нижеследующих : Проектно-изыскательские работы, экспертиза проектной документации, содержание службы заказчика, тендерных торгов, затрат на содержание ГАСН и другие расходы .

Наименование стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ В УЛУГНАРСКОМ РАЙОНЕ

Объект номер -

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

на

Наименование объекта -

Основание: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
КРОВЛИ							
1	E58-006-01	РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ПОКРЫТИЯ ИЗ АСБЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ	100М2	2,7500		4381340,44	12048686
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	81,2	223,3	13981,40	3122047
1.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	1,52	4,18	127627,00	533481
1.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,89	2,4475	54548,00	133506
1.4	30032	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ	М2	135	371,25	19740,00	7328475
1.5	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,0019	0,005225	15400000,00	80465
1.6	31932	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ, МАРКИ ТВК-350	М2	5	13,75	5420,00	74525
1.7	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,005	0,01375	2850000,00	39188
1.8	33729	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,04	0,11	6700000,00	737000
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
2	E54-003-02	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ: ЧИСТОЙ ИЗ ФАНЕРЫ	100М2	3,8600		208485,19	804753
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	14,79	57,0894	13981,40	798190
2.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,3474	18892,00	6563
3	E4604-012-03	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100М2	0,1000		1599031,35	159903
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	103,91	10,391	13981,40	145281
3.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	0,774	18892,00	14622
4	E4604-12-1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ С ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ	100М2	0,2000		2782277,24	556455
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	188,54	37,708	13981,40	527211
4.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	1,548	18892,00	29245
5	E1502-31-8	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН	100М2	3,0200		517311,80	1562282
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	37	111,74	13981,40	1562282
6	E61-002-01	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМПО ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100М2	1,7400		3968699,51	6905537
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	203,07	353,342	13981,40	4940213
6.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,67	1,1658	18892,00	22024
6.3	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	2,2	3,828	507654,08	1943300
7	E1501-052-01 ДОП. 1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	4,4600		10868674,06	48474286
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	387,13	1726,6	13981,40	24140282
7.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	41,4	184,644	950,00	175412
7.3	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	137,7	614,142	916,00	562554
7.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	59,28	264,389	1176,00	310921
7.5	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,065116	15827000,00	1030591
7.6	31017	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,0031	0,013826	19600000,00	270990
7.7	32297	ШПАТЛЕВКА "КНАУФ"	Т	0,083	0,37018	1000000,00	370180
7.8	32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "КНАУФ"	Т	0,025	0,1115	1200000,00	133800
7.9	32299	ПЛИТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ВЛАГОСТОЙКИЕ ПОТОЛОЧНЫЕ	М2	108	481,68	13043,00	6282552
7.10	35523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,9	4,014	100000,00	401400
7.11	49329	ПРОФИЛЬ 60X27	М	510	2274,6	4500,00	10235700
7.12	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	300	1338	1700,00	2274600
7.13	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	120	535,2	1400,00	749280
7.14	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	72	321,12	1500,00	481680
7.15	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	72	321,12	1200,00	385344
7.16	49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	150	669	1000,00	669000
8	E1503-001-01	УСТАНОВКА ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ИЗ ПЕНОПОЛИСТИРОЛА	100М	1,3400		416473,53	558075
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	29,38	39,3692	13981,40	550437
8.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6	8,04	950,00	7638
9	127-425	НАЛИЧНИКИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТИРОЛА	ПМ	134,0000		15000,00	2010000
10	111-929	КЛЕЙ	КГ	67,0000		912,00	61104
11	E1507-017-01 ДОП. 4	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГИПСОКАРТОНОМ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ СТЕНЫ	100М2	0,8600		4716531,62	4056217
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	146,42	125,921	13981,40	1760555
11.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,16	2,7176	950,00	2582
11.3	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,78	0,6708	916,00	614
11.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,72	0,6192	54548,00	33776
11.5	30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	КГ	0,0014	0,001204	2850,00	3
11.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0014	0,001204	15400000,00	18542
11.7	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	105	90,3	12420,00	1121526
11.8	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,46	0,3956	2754000,00	1089482
11.9	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0022	0,001892	15400000,00	29137

1	2	3	4	5	6	7	8
12	E57-004-04	СМЕНА ДОЩАТЫХ ПОЛОВ С ДОБАВЛЕНИЕМ НОВЫХ ДОСОК (0,9М3 МАТЕРИАЛ НОВЫЙ)	100М2	1,8800		4748383,62	89269
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	125	235	13981,40	32856
12.2	1195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ.-Ч	5,69	10,6972	1157,00	123
12.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,9	1,692	18892,00	319
12.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,3	0,564	54548,00	307
12.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,024	0,04512	15400000,00	6948
12.6	44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	0,8977	1,68768	2886441,00	48713
13	E1101-39-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100М	4,3000		3379857,55	145333
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	7,65	32,895	13981,40	4599
13.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,344	54548,00	187
13.3	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х60 ММ	Т	0,0003	0,00129	15400000,00	190
13.4	51452	ПЛИНТУС ИЗ ЛМДФ 16ММ Н-80	М	101	434,3	32316,00	140341
14	E1504-25-3 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100М2	2,9600		1414327,64	41864
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.5.1)	ЧЕЛ.-Ч	51,37	152,055	13981,40	2125
14.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,0592	18892,00	1
14.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,3256	54548,00	17
14.4	31655	ОДИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0116	0,034336	12000000,00	412
14.5	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,054	0,15984	7200000,00	115
14.6	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ШЕБЕНЬ ПОРНСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,007104	75000,00	
14.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	2,4864	25000,00	62
14.8	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,025	0,074	19600000,00	1450
14.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,9176	1500,00	1
15	E4602-007-01	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КИРПИЧНЫХ СТЕН И ЗАДЕЛКА ПРОЕМОВ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПРИ ОБЪЕМЕ КЛАДКИ В ОДНОМ МЕСТЕ ДО 5 М3	М3	1,5000		560179,39	8407
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.5.1)	ЧЕЛ.-Ч	14,63	21,945	13981,40	305
15.2	977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,32	0,48	3166,00	1
15.3	9900	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ	1000ШТ	0,4	0,6	715652,00	429
15.4	12221	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,24	0,36	284823,30	102
16	E1502-16-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	0,1200		2068687,98	248
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.8.1)	ЧЕЛ.-Ч	85,84	10,3008	13981,40	14
16.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,1008	18892,00	
16.3	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ.-Ч	5,45	0,654	18787,00	13
16.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1 1.6	М3	1,87	0,2244	371889,00	83
16.5	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	0,00012	0,00014	15400000,00	
16.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,00072	400000,00	
16.7	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	0,6648	9131,00	6
17	E1502-19-8 ДОП. 9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЩИННОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100М2	4,4600		1858848,25	829
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	68,1	303,726	13981,40	420
17.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,223	72437,00	1
17.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,95	8,697	950,00	
17.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,8028	18892,00	19
17.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	4,29052	920000,00	394
17.6	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,0892	640000,00	5
18	E1502-19-12 ДОП.12 МИНСТРОИ РУЗ ПР. № 519 ОТ 18.11.19 Г. К=8	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100М2	4,4600		-1400779,78	-624
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	49,04	218,718	-13981,40	-305
18.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,1784	-72437,00	-1
18.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,56	6,9576	-950,00	
18.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,144	0,64224	-18892,00	-1
18.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	3,43242	-920000,00	-311
19	E1502-19-7 ДОП. 9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЩИННОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100М2	4,7600		1560985,10	743
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.6.1)	ЧЕЛ.-Ч	56	266,56	13981,40	37
19.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,1904	72437,00	
19.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	7,9492	950,00	
19.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,7616	18892,00	
19.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	3,927	920000,00	36
19.6	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,08568	640000,00	
20	E1502-19-11 ДОП.12 МИНСТРОИ РУЗ ПР. № 519 ОТ 18.11.19 Г. К=8	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100М2	4,7600		-1172461,36	-558
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40	190,4	-13981,40	-26
20.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,032	0,15232	-72437,00	

1	2	3	4	5	6	7	8
20.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,336	6,35936	-950,00	-6041
20.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,128	0,60928	-18892,00	-11511
20.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	3,1416	-920000,00	-2890272
21	Е1504-5-6 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	4,4600		1093226,76	4875791
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.4.1)	ЧЕЛ.-Ч	28,6	127,556	13981,40	1783411
21.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0446	18892,00	843
21.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,446	54548,00	24328
21.4	31054	ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ STANDART БЕЛАЯ	Т	0,069	0,30774	9600000,00	2954304
21.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,02453	700000,00	17171
21.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	3,7464	25000,00	93660
21.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,3826	1500,00	2074
22	Е1504-5-5 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	3,8100		990676,09	3774476
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.4.1)	ЧЕЛ.-Ч	25,41	96,8121	13981,40	1353569
22.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0381	18892,00	720
22.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,381	54548,00	20783
22.4	31054	ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ STANDART БЕЛАЯ	Т	0,063	0,24003	9600000,00	2304288
22.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,01905	700000,00	13335
22.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	3,2004	25000,00	80010
22.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,1811	1500,00	1772
23	Е1504-25-10 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	0,9500		1097533,58	1042657
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.5.1)	ЧЕЛ.-Ч	34,4	32,395	13981,40	452927
23.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0095	18892,00	179
23.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,038	54548,00	2073
23.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,007125	13000000,00	92625
23.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0133	0,010735	12000000,00	128820
23.6	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,00475	720000,00	3420
23.7	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,00228	75000,00	171
23.8	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,798	25000,00	19950
23.9	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,017451	19600000,00	342049
23.10	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,2945	1500,00	442
24	Е1001-36-2 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ); С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 (АЛЮМИНИЕВЫЕ)	100М2	0,2000		51376200,49	10275240
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	115,42	23,084	13981,40	322747
24.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	3,78	0,756	127627,00	96486
24.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	3,78	0,756	18892,00	14282
24.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,8	1,36	851,00	1157
24.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,17	0,434	54548,00	23674
24.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	10,46	2,092	1176,00	2460
24.7	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	66	13,2	5500,00	72600
24.8	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	106,6	150,00	15990
24.9	49499	АЛЮМИНИЕВЫЕ ОКНА ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ ПО ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРОЕКТАМ СО СТВОРКАМИ ИЛИ ФРАМУГАМИ	М2	100	20	486000,00	9720000
24.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,384	15218,00	5844
25	Е1001-37-1 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 (АЛЮМИНИЕВЫЕ)	100М2	0,0650		53236777,24	3460391
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	89,47	5,81555	13981,40	81310
25.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,1079	127627,00	13771
25.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,69	0,62985	18892,00	11899
25.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,2496	851,00	212
25.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,12935	54548,00	7056
25.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	0,38415	1176,00	452
25.7	29117	ДВЕРИ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	100	6,5	510000,00	3315000
25.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	66	4,29	5500,00	23595
25.9	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	34,645	150,00	5197
25.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,1248	15218,00	1899

1	2	3	4	5	6	7	8
12	E57-004-04	СМЕНА ДОЩАТЫХ ПОЛОВ С ДОБАВЛЕНИЕМ НОВЫХ ДОСОК (0,9М3 МАТЕРИАЛ НОВЫЙ)	100М2	1,8800		4748383,62	892
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	125	235	13981,40	32
12.2	1195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ.-Ч	5,69	10,6972	1157,00	
12.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,9	1,692	18892,00	
12.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,3	0,564	54548,00	
12.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,024	0,04512	15400000,00	6
12.6	44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	0,8977	1,68768	2886441,00	48
13	E1101-39-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100М	4,3000		3379857,55	1453
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	7,65	32,895	13981,40	4
13.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,344	54548,00	
13.3	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	Т	0,0003	0,00129	15400000,00	
13.4	51452	ПЛИНТУС ИЗ ЛМДФ 16ММ Н-80	М	101	434,3	32316,00	140
14	E1504-25-3 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100М2	2,9600		1414327,64	418
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.5.1)	ЧЕЛ.-Ч	51,37	152,055	13981,40	21
14.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,0592	18892,00	
14.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,3256	54548,00	
14.4	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0116	0,034336	12000000,00	4
14.5	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,054	0,15984	720000,00	1
14.6	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,007104	75000,00	
14.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	2,4864	25000,00	
14.8	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,025	0,074	19600000,00	14
14.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,9176	1500,00	
15	E4602-007-01	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КИРПИЧНЫХ СТЕН И ЗАДЕЛКА ПРОЕМОВ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПРИ ОБЪЕМЕ КЛАДКИ В ОДНОМ МЕСТЕ ДО 5 М3	М3	1,5000		560179,39	8
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.5.1)	ЧЕЛ.-Ч	14,63	21,945	13981,40	3
15.2	977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,32	0,48	3166,00	
15.3	9900	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ	1000ШТ	0,4	0,6	715652,00	4
15.4	12221	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА 50	М3	0,24	0,36	284823,30	1
16	E1502-16-3	ОШТУКАТУРНИВАННИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	0,1200		2068687,98	2
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.8.1)	ЧЕЛ.-Ч	85,84	10,3008	13981,40	1
16.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,1008	18892,00	
16.3	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ.-Ч	5,45	0,654	18787,00	
16.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	0,2244	371889,00	
16.5	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	Т	0,00012	0,000014	15400000,00	
16.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,00072	400000,00	
16.7	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	0,6648	9131,00	
17	E1502-19-8 ДОП. 9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЩИННОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100М2	4,4600		1858848,25	82
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	68,1	303,726	13981,40	4
17.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,223	72437,00	
17.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,95	8,697	950,00	
17.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,8028	18892,00	
17.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	4,29052	920000,00	35
17.6	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,0892	640000,00	
18	E1502-19-12 ДОП.12 МИНСТРОИ РУЗ ПР. № 519 ОТ 18.11.19 Г. К=8	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100М2	4,4600		-1400779,78	-62
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	49,04	218,718	-13981,40	-31
18.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,1784	-72437,00	
18.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,56	6,9576	-950,00	
18.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,144	0,64224	-18892,00	
18.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	3,43242	-920000,00	-3
19	E1502-19-7 ДОП. 9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЩИННОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100М2	4,7600		1560985,10	74
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.6.1)	ЧЕЛ.-Ч	56	266,56	13981,40	3
19.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,1904	72437,00	
19.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	7,9492	950,00	
19.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,7616	18892,00	
19.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	3,927	920000,00	3
19.6	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,08568	640000,00	
20	E1502-19-11 ДОП.12 МИНСТРОИ РУЗ ПР. № 519 ОТ 18.11.19 Г. К=8	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100М2	4,7600		-1172461,36	-55
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40	190,4	-13981,40	-2
20.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,032	0,15232	-72437,00	

1	2	3	4	5	6	7	8
26	E1001-39-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 /МДФ/	100М2	0,0350		76897373,14	269140
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6.1)	ЧЕЛ.-Ч	104,28	3,6498	13981,40	510
26.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,06965	54548,00	37
26.3	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1 2.0	М3	0,105	0,003675	694287,89	25
26.4	29918	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	100	3,5	750000,00	26250
26.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0021	0,000073	15400000,00	11
26.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,000145	15400000,00	22
26.7	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108	3,78	1500,00	5
ОБОРУДОВАНИЕ							
27	5601-53	ТРИБУНА	ШТ	1,0000		2180000,00	218000
28	5601-54	СТОЛ АРТ 107 ПРЕЗИДИУМ	ШТ	1,0000		3140200,00	314020
29	5601-55	ШТОРЫ ДЛЯ СЦЕНЫ ИЗ ТКАНЯ(В КОМПЛЕКТЕ:ЗАДНИК,ПАДУГА,АРЗ,АРЛЕКИН И 2 КУЛИСЫ)	КОМПЛЕК	1,0000		59680000,00	59680000
30	5601-56	КОВЕР(ДОРОЖКА)	М2	84,0000		148000,00	1243200
РЕМОНТ КРЕСЕЛ							
31	E1504-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ЭЛЕМЕНТЫ КРЕСЕЛ ЗА 2 РАЗА	100М2	0,3500		1510353,64	5286
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3.1)	ЧЕЛ.-Ч	71,06	24,871	13981,40	3477
31.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0035	18892,00	5
31.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0105	54548,00	5
31.4	31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,945	12000,00	113
31.5	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,00861	19600000,00	1687
31.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,105	1500,00	1
32	5601-57	ТКАНЬ МЕБЕЛЬНАЯ ОБИВочНАЯ	М2	128,0000		19800,00	25340
33	5601-57	ПОРОЛОН МЯГКАЯ МЕБЕЛЬНАЯ	М2	128,0000		7700,00	9856
34	5601-57	ПОДЛОКОТНИК	М2	180,0000		15600,00	28080
35	111-30715	ШУРУП САМОРЕЗ	КГ	14,0000		16903,00	2366
ВЕНТИЛЯЦИЯ							
36	E2002-003-11	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ СТАЛЬНЫХ ЩЕЛЕВЫХ РЕГУЛИРУЮЩИХ [Р] НОМЕР 200 РАЗМЕР 200X200 ММ	РЕШЕТКА-	11,0000		20145,57	2216
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4.1)	ЧЕЛ.-Ч	1,07	11,77	13981,40	1643
36.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,27	2,97	950,00	21
36.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,11	54548,00	6
36.4	30321	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 55-120 ММ	Т	0,00001	0,00011	15827000,00	17
36.5	33642	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00043	0,00473	9826089,00	46
37	130-52603	ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ РЕШЕТКА С ФИЛЬТРОМ 176X176 ММ IP54 EKF PROXIMA	ШТ	11,0000		186000,00	2046
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
38	Ц803-599-1	УСТАНОВКА ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ ОПВ-12УХЛ	ШТ	1,0000		50266,71	50
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	2,77	2,77	13981,40	38
38.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01	127627,00	1
38.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01	54548,00	1
38.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,23	1176,00	1
38.5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04	4000,00	1
38.6	31087	КРАСКА	КГ	0,2	0,2	19600,00	3
38.7	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02	5000,00	1
38.8	64806	ПЕРЕНЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1	2000,00	2
38.9	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04	50000,00	2
38.10	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,124	0,124	3500,00	1
38.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,016	0,016	52000,00	1
39	C1514-0045	ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ ОПВ-12УХЛ	ШТ	1,0000		265217,00	265
40	Ц803-526-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛОСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	10,0000		54373,31	543
40.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9.1)	ЧЕЛ.-Ч	1,56	15,6	13981,40	21
40.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,4	950,00	1
40.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,02	127627,00	1
40.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,13	1,3	4656,00	1
40.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,02	54548,00	1
40.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,14	4000,00	1
40.7	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	100ШТ	1,22	12,2	1000,00	1
40.8	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	0,49	14002,00	1
40.9	31087	КРАСКА	КГ	0,036	0,36	19600,00	1
40.10	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,001	0,01	5000,00	1
40.11	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,006	0,06	12200,00	1
40.12	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,07	0,7	14900,00	1
40.13	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,001	0,01	7800,00	1
40.14	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,006	0,06	4000,00	1
40.15	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,2	5000,00	1
40.16	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	61	3200,00	15
40.17	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	100ШТ	1,22	12,2	45000,00	1
40.18	64806	ПЕРЕНЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	10	2000,00	1

1	2	3	4	5	6	7	8
40.19	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,012	0,12	52000,00	6240
41	1504-1030	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ 3Х ФАЗНЫЙ, 16А, ВА-4153-16А	ШТ	10,0000		34000,00	340000
42	Ц803-593-6	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ ТИПА LED, 12ВТ	100ШТ	0,2800		4930614,14	1380572
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	88,3	24,724	13981,40	345676
42.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,6	7,168	950,00	6810
42.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,36	0,3808	127627,00	48600
42.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	42,4	11,872	19164,00	227515
42.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,36	0,3808	54548,00	20772
42.6	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,000857	18482000,00	15835
42.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	1,1424	4000,00	4570
42.8	60440	СВЕТИЛЬНИК НАРУЖНЫЙ КВАДРАТНЫЙ LED PANEL 12 W PRIME LIGHT	ШТ	100	28	24087,00	674436
42.9	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,2856	11500,00	3284
42.10	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	0,5712	50000,00	28560
42.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,0868	52000,00	4514
43	Ц803-593-6	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ ТИПА LED, 24ВТ	100ШТ	0,1800		7695814,14	1385247
43.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	88,3	15,894	13981,40	222220
43.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,6	4,608	950,00	4378
43.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,36	0,2448	127627,00	31243
43.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	42,4	7,632	19164,00	146260
43.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,36	0,2448	54548,00	13353
43.6	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,000551	18482000,00	10180
43.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	0,7344	4000,00	2938
43.8	60442	СВЕТИЛЬНИК НАРУЖНЫЙ КВАДРАТНЫЙ LED PANEL 24 W PRIME LIGHT	ШТ	100	18	51739,00	931302
43.9	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,1836	11500,00	2111
43.10	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	0,3672	50000,00	18360
43.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,0558	52000,00	2902
44	Ц802-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ (АПУНП СЕЧ.2Х2,5ММ2)	100М	2,4000		887985,62	2131165
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8.1)	ЧЕЛ.-Ч	37	88,8	13981,40	1241548
44.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,072	127627,00	9189
44.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	12,504	19164,00	239627
44.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,072	54548,00	3927
44.5	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	4,32	9500,00	41040
44.6	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	3,12	15400,00	48048
44.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,024	400000,00	9600
44.8	31087	КРАСКА	КГ	0,3	0,72	19600,00	14112
44.9	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,006	9090000,00	54540
44.10	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,744	5000,00	3720
44.11	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	67,2	500,00	33600
44.12	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,288	2500,00	720
44.13	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	11,76	2000,00	23520
44.14	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	7,2	10000,00	72000
44.15	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,288	50000,00	14400
44.16	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	1,992	27000,00	53784
44.17	73768	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В. ПРОВОДА С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ МАРКИ АПУНП, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2. 2Х2,5	1000М	0,102	0,2448	1093913,00	267790
45	Ц802-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ (АПУНП СЕЧ.3Х2,5ММ2)	100М	0,9200		965239,50	888020
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8.1)	ЧЕЛ.-Ч	37	34,04	13981,40	475927
45.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0276	127627,00	3523
45.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	4,7932	19164,00	91857
45.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0276	54548,00	1506
45.5	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	1,656	9500,00	15732
45.6	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	1,196	15400,00	18418
45.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,0092	400000,00	3680
45.8	31087	КРАСКА	КГ	0,3	0,276	19600,00	5410
45.9	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,0023	9090000,00	20907
45.10	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,2852	5000,00	1426
45.11	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	25,76	500,00	12880
45.12	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,1104	2500,00	276
45.13	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	4,508	2000,00	9016
45.14	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	2,76	10000,00	27600
45.15	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,1104	50000,00	5520
45.16	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,7636	27000,00	20617
45.17	73770	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В. ПРОВОДА С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ МАРКИ АПУНП, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2. 3Х2,5	1000М	0,102	0,09384	1851304,00	173726

1	2	3	4	5	6	7	8
46	Ц803-591-5	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,0600		1681896,92
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	32,8	1,968		13981,40
46.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0024		127627,00
46.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0024		54548,00
46.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000189		400000,00
46.5	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	6,12		230,00
46.6	98530	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ	100	6		11913,00
47	Ц803-591-9	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,1400		1520541,34
47.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	38,1	5,334		13981,40
47.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0056		127627,00
47.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0056		54548,00
47.4	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,21		14002,00
47.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000441		400000,00
47.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	14,28		230,00
47.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,0588		52000,00
47.8	98524	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ, СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 25 А, ТИП РШ-П-20-С-25/220	ШТ	100	14		9130,00
48	2405-1338	КОРОБКА У196	1000ШТ		0,0200		600000,00
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ			СУМ				230

СОСТАВИЛ



ЙУЛДАШЕВ

Наименование стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ В УЛУГНАРСКОМ РАЙОНЕ

Форма 4А АВС-4

Объект номер -

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

№

на

Наименование объекта -

Основание: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№ п/п	Шифр ресурсов	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3813,90745	13 981	53 323 766
		ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:	СУМ			53 323 766
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,08268	72 437	5 989
2	521	ДРЕЛЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	213,87684	950	203 183
3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	5,0439	127 627	643 738
4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,7632	127 627	97 405
5	977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,48	3 166	1 520
6	1195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ.-Ч	10,6972	1 157	12 377
7	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	36,8012	19 164	705 258
8	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,48163	18 892	141 343
9	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	614,8128	916	563 169
10	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	0,654	18 787	12 287
11	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,3	4 656	6 053
12	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1,6096	851	1 370
13	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	5,9188	54 548	322 859
14	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,7632	54 548	41 631
15	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	267,09495	1 176	314 104
		ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:	СУМ			3 072 284
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ						
1	9900	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ	1000ШТ	0,6	715 652	429 391
2	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,2244	371 889	83 452
3	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:0	М3	0,003675	694 288	2 552
4	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	3,828	507 654	1 943 300
5	12221	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,36	284 823	102 536
6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	1,643504	920 000	1 512 024
7	29117	ДВЕРИ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	6,5	510 000	3 315 000
8	29918	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	3,5	750 000	2 625 000
9	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	17,49	5 500	96 195
10	30032	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ	М2	371,25	19 740	7 328 475
11	30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	КГ	0,001204	2 850	3
12	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,001408	18 482 000	26 023
13	30321	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 55-120 ММ	Т	0,00011	15 827 000	1 741
14	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,065116	15 827 000	1 030 591
15	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,005225	15 400 000	80 465
16	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,000014	15 400 000	216
17	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,00129	15 400 000	19 866
18	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,000073	15 400 000	1 124
19	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,046469	15 400 000	715 623
20	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	2,0568	4 000	8 227
21	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	5,976	9 500	56 772
22	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12,2	1 000	12 200
23	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	4,316	15 400	66 466
24	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,7	14 002	9 801
25	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,03455	400 000	13 820
26	31017	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,013826	19 600 000	270 990
27	31054	ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ STANDART БЕЛАЯ	Т	0,54777	9 600 000	5 258 592
28	31087	КРАСКА	КГ	1,556	19 600	30 498
29	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,01	5 000	50
30	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,06	12 200	732
31	31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,945	12 000	11 340
32	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,17488	640 000	111 923
33	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,007125	13 000 000	92 625
34	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 ММ	ШТ	141,245	150	21 187
35	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,045071	12 000 000	540 852
36	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,04358	700 000	30 506
37	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,16459	720 000	118 505
38	31932	ТОЛЬ С КРУШНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ, МАРКИ ТВК-350	М2	13,75	5 420	74 525
39	32297	ШПАТЛЕВКА "КНАУФ"	Т	0,37018	1 000 000	370 180
40	32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "КНАУФ"	Т	0,1115	1 200 000	133 800
41	32299	ПЛИТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ВЛАГОСТОЙКИЕ ПОТОЛОЧНЫЕ	М2	481,68	13 043	6 282 552
42	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	90,3	12 420	1 121 526
43	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,01375	2 850 000	39 188
44	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0083	9 090 000	75 447
45	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	0,6648	9 131	6 070
46	33642	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00473	9 826 089	46 477
47	33729	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,11	6 700 000	737 000

1	2	3	4	5	6	7
48	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,7	14 900	10 430
49	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	МЗ	0,3956	3 000 000	1 186 800
50	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,009384	75 000	704
51	35523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	4,014	100 000	401 400
52	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	10,2312	25 000	255 780
53	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,01	7 800	78
54	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	3,78	1 500	5 670
55	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,100061	19 600 000	1 961 196
56	44059	ВЕТОШЬ	КГ	3,8808	1 500	5 821
57	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,06	4 000	240
58	44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	МЗ	1,687676	3 000 000	5 063 028
59	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,001892	15 400 000	29 137
60	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	1,2492	5 000	6 246
61	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	20,4	230	4 692
62	46163	СКОБЫ	10ШТ	92,96	500	46 480
63	49329	ПРОФИЛЬ 60X27	М	2274,6	4 500	10 235 700
64	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	1338	1 700	2 274 600
65	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	535,2	1 400	749 280
66	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	321,12	1 500	481 680
67	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	321,12	1 200	385 344
68	49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	669	1 000	669 000
69	49499	АЛЮМИНИЕВЫЕ ОКНА ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ ПО ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРОЕКТАМ СО СТВОРКАМИ ИЛИ ФРАМУГАМИ	М2	20	486 000	9 720 000
70	51452	ПЛИНТУС ИЗ ЛМДФ 16ММ Н-80	М	434,3	32 316	14 034 839
71	60440	СВЕТИЛЬНИК НАРУЖНЫЙ КВАДРАТНЫЙ LED PANEL 12 W PRIME LIGHT	ШТ	28	24 087	674 436
72	60442	СВЕТИЛЬНИК НАРУЖНЫЙ КВАДРАТНЫЙ LED PANEL 24 W PRIME LIGHT	ШТ	18	51 739	931 302
73	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	1000ШТ	0,3984	2 500	996
74	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	16,268	2 000	32 536
75	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	61	3 200	195 200
76	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12,2	4 500	54 900
77	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	11	2 000	22 000
78	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	9,96	10 000	99 600
79	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	0,4692	11 500	5 396
80	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,9784	50 000	48 920
81	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,3984	50 000	19 920
82	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРИВИНИЛОВАЯ	КГ	0,124	3 500	434
83	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	2,7556	27 000	74 401
84	73768	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В. ПРОВОДА С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ МАРКИ АПУНП, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 2X2,5	1000М	0,2448	1 093 913	267 790
85	73770	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В. ПРОВОДА С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ МАРКИ АПУНП, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 3X2,5	1000М	0,09384	1 851 304	173 726
86	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,5088	15 218	7 743
87	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,3374	52 000	17 545
88	98524	РОЗЕТКА ШТЕПсельная С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ, СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 25 А, ТИП РШ-П-20-С-25/220	ШТ	14	9 130	127 820
89	98530	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ	6	11 913	71 478
90	111-929	КЛЕЙ	КГ	67	912	61 104
91	111-30715	ШУРУП САМОРЕЗ	КГ	14	16 903	236 642
92	127-425	НАЛИЧНИКИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТИРОЛА	ПМ	134	15 000	2 010 000
93	130-52603	ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ РЕШЕТКА С ФИЛЬТРОМ 176X176 ММ IP54 EKf PROXIMA	ШТ	11	186 000	2 046 000
94	2405-1338	КОРОБКА У196	1000ШТ	0,02	600 000	12 000
		ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			89 575 460
ОБОРУДОВАНИЕ						
1	1504-1030	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ 3Х ФАЗНЫЙ, 16А, ВА-4153-16А	ШТ	10	34 000	340 000
2	С1514-0045	ЦИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ ОПВ-12УХЛ	ШТ	1	265 217	265 217
3	5601-53	Трибуна	ШТ	1	2 180 000	2 180 000
4	5601-54	Стол арт 107 Президиум	ШТ	1	3 140 200	3 140 200
5	5601-55	ШТОРЫ ДЛЯ СЦЕНЫ ИЗ ТКАНЯ(В КОМПЛЕКТЕ ЗАДНИК,ПАДУГА,АРЗ,АРЛЕКИН И 2 КУЛИСЫ)	КОМПЛЕКТ	1	59 680 000	59 680 000
6	5601-56	КОВЕР(ДОРОЖКА)	М2	84	148 000	12 432 000
7	5601-57	ПОДЛОКОТНИК	М2	180	15 600	2 808 000
8	5601-57	ТКАНЬ МЕБЕЛЬНАЯ ОБИВОЧНАЯ	М2	128	19 800	2 534 400
9	5601-57	ПОРОЛОН МЯГКАЯ МЕБЕЛЬНАЯ	М2	128	7 700	985 600
		ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:	СУМ			84 365 417

СОСТАВИЛ

ЙУЛДАШЕВ

**Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 85553 на приобретение ULUG'NOR TUMANI
MADANIYAT MARKAZIDA BAJARILADIGAN JORIY TAJMIRLASH ISHLARI**

Способ проведения электронный

Дата 20.05.2022

Время рассмотрения 20.05.2022 09:39

Конкурсная комиссия Улугнор туман маданият ва спорт ишлари булими, (Далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии	JO'RABOYEV FARXOD JALOLDIN O'G'LI	Bo'lim mudiri	Ulug'nor tumani madaniyat bo'limi
Секретарь комиссии	TURSUNOV IKBOLJON IKROMJONOVICH	Бош хисобчи	Ulug'nor tumani Madaniyat bo'limi
Член комиссии	AKBAROV SARDORBЕК RAXIMBERDIYEVICH	Badiiy rahbar	Ulug'nor tuman Madaniyat bo'limi
Член комиссии	XAYDAROVA MUXABBAT MURODILLA YEVNA	аваскорлик жамоа ва ижодий тугараклар фаолиятини ташкил этиш буйича мутахасси	Ulugnor Tumani Madaniyat bo'limi
Член комиссии	ODILOV UCHQUNBEK IBROXIMJON O'G'LI	Ёшлар ва маданий- марифий масалалар буйича мутахассис	Улугнор туман Маданият булими
Член комиссии	GINYATULINA GULNAZIRA ANVAROVNA	Маданий-маърифий ишлар буй мутахассис	Улугнор туман Маданият булими

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 20.05.2022 года № лота 85553.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 60.00 / Весовой коэф. ценовой части: 40.00)

Мин. балл: 50

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Услуга по текущему ремонту нежилых зданий
Подробное описание	ULUG'NOR TUMANI MADANIYAT MARKAZIDA BAJARILADIGAN JORIY TAMIRLASH ISHLARI UCHUN
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	294 000 000.00
Стартовая сумма	294 000 000.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 фирманинг устав хужжатлари

Тип: Бинарное значение

Описание: фирманинг устав хужжатлари

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО MISTER DIZAYIN QURLISH 1	10	1	10	Экспертная		
BUNYODKOR TREST 777 MCHJ	10	1	0	Экспертная	Дисквалифицирован	талаб даражасида эмаси тақдим этилган хужжатлар
RAVON SAVDO SANOAT TRANS MCHJ	10	1	10	Экспертная		
ООО YUKSAK QURLISH	10	1	10	Экспертная		

Критерий №2 солик актсверка таклиф берилган кун холатига

Тип: Бинарное значение

Описание: солик актсверка таклиф берилган кун холатига

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО MISTER DIZAYIN QURLISH 1	10	1	0	Экспертная	Дисквалифицирован	тақдим этиш санаси 11 март санасидан расмийлаштирилаган Солиқ идорасидан акт сверка олинганда мукамал хужжат булар эди
BUNYODKOR TREST 777 MCHJ	10	1	0	Экспертная	Дисквалифицирован	талаб даражасида эмаси тақдим этилган хужжатлар
RAVON SAVDO SANOAT TRANS MCHJ	10	1	10	Экспертная		
ООО YUKSAK QURLISH	10	1	10	Экспертная		

Критерий №3 фирма гувоҳномаси

Тип: Бинарное значение

Описание: фирма гувоҳномаси

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО MISTER DIZAYIN QURLISH 1	10	1	10	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
BUNYODKOR TREST 777 MCHJ	10	1	0	Экспертная	Дисквалифицирован	талаб даражасида эмаси тақдим этилган хужжатлар
RAVON SAVDO SANOAT TRANS MCHJ	10	1	10	Экспертная		
ООО YUKSAK QURULISH	10	1	10	Экспертная		

Критерий №4 3 йил давомида бажарилган курилиш тамирлаш ишлари рўйхати кўрсатилади

Тип: Бинарное значение

Описание: 3 йил давомида бажарилган курилиш тамирлаш ишлари рўйхати кўрсатилади

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО MISTER DIZAYIN QURLISH 1	10	1	5	Экспертная		
BUNYODKOR TREST 777 MCHJ	10	1	0	Экспертная	Дисквалифицирован	талаб даражасида эмаси тақдим этилган хужжатлар
RAVON SAVDO SANOAT TRANS MCHJ	10	1	10	Экспертная		
ООО YUKSAK QURULISH	10	1	10	Экспертная		

Критерий №5 Коррупсия холатларига йўл куймаслик учун аризалар тақдим этилади

Тип: Бинарное значение

Описание: Коррупсия холатларига йўл куймаслик учун аризалар тақдим этилади

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО MISTER DIZAYIN QURLISH 1	10	1	5	Экспертная		
BUNYODKOR TREST 777 MCHJ	10	1	0	Экспертная	Дисквалифицирован	талаб даражасида эмаси тақдим этилган хужжатлар
RAVON SAVDO SANOAT TRANS	10	1	10	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
МЧЖ						
ООО YUKSAK QURULISH	10	1	10	Экспертная		

Критерий №6 Сохавий қурилиш-пудрат ташкилотлари электрон рейтинги ўлчовлари каммида С даражада бўлиши кераг

Тип: Бинарное значение

Описание: Сохавий қурилиш-пудрат ташкилотлари электрон рейтинги ўлчовлари каммида С даражада бўлиши кераг

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО MISTER DIZAYIN QURLISH 1	10	1	10	Экспертная		
BUNYODKOR TREST 777 MCHJ	10	1	0	Экспертная	Дисквалифицирован	талаб даражасида эмаси тақдим этилган хужжадлар
RAVON SAVDO SANOAT TRANS MCHJ	10	1	10	Экспертная		
ООО YUKSAK QURULISH	10	1	10	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
ООО YUKSAK QURULISH	294 000 000.00	293 800 000.00	19.05.2022 22:42:48	39.96
RAVON SAVDO SANOAT TRANS MCHJ	294 000 000.00	293 500 000.00	19.05.2022 22:35:22	40.00

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
ООО MISTER DIZAYIN QURLISH 1	Не прошел	Не прошел	Не прошел
ООО YUKSAK QURULISH	60	39.96	99.96
RAVON SAVDO SANOAT TRANS MCHJ	60	40	100
BUNYODKOR TREST 777 MCHJ	Не прошел	Не прошел	Не прошел

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 85553 от 20.05.2022 года на приобретение ULUG'NOR TUMANI MADANIYAT MARKAZIDA BAJARILADIGAN JORIY TAJMIRLASH ISHLARI определила победителем:

RAVON SAVDO SANOAT TRANS МЧЖ
304666290

и резервный исполнитель: ООО YUKSAK QURULISH (305496090)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Член комиссии	ODILOV UCHQUNBEK IBROXIMJON O'G'LI	Согласен	
Председатель комиссии	JO'RABOYEV FARXOD JALOLDIN O'G'LI	Согласен	
Член комиссии	AKBAROV SARDORBЕК RAXIMBERDIYEVICH	Согласен	
Член комиссии	XAYDAROVA MUXABBAT MURODILLAYEVNA	Согласен	
Член комиссии	GINYATULINA GULNAZIRA ANVAROVNA	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI ADLIYA VAZIRLIGI
ANDIJON VILOYATI ADLIYA BOSHQARMASI
ULUG'NOR TUMAN YURIDIK XIZMAT KO'RSATISH MARKAZI

170400, Ulug'nortuman, Mustaqillikko'chasi 1-uy.
Тел.: (998 74) 761 10 23

**YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING
QONUN HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO'G'RISIDA
HUQUQIY XULOSA**

24.05.2022-yil

№ UV37663422

1. Loyihaning turi: **Shartnoma.**

2. **Pudrat shartnomasi.**

Ulug'nor tuman madaniyat bo'limi nomidan Nizom asosida ish ko'ruvchi **F,Jo'raboev** bir tomondan va keyingi o'rinlarda «Pudratchi» deb yuritiladigan «**Ravon Savdo Sanoat Trans**» M.Ch.J. Nizom asosida ish ko'ruvchi **M.Xakimovlar** o'rtasida tuzilgan, shartnoma bo'yicha «Pudratchi» tomonidan bajarilgan tanlov savdosi natijasida aniqlangan va tanlov komissiyasining qarori (20.05.2022 yil №85553) bilan tasdiqlangan ishlar qiymati barcha soliqlar, yig'imlar va ajratmalarni o'z ichiga olgan holda QQS bilan joriy narxlarda 293 500 000 (ikki yuz to'qson uch million besh yuz ming) so'mni tashkil etadigan pudrat shartnomasi.

3. **Pudrat shartnomasi** amaldagi qonun hujjatlariga asosan ishlab chiqilgan va uni qabul qilish va ijroga qaratish maqsadga muvofiq.

Markaz bosh yuriskonsulti:



Q.Giyasov